UBND HUYỆN QUẾ SƠN

TRƯỜNG TH QUẾ HIỆP

Số 01/TB-THQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quế Hiệp, ngày 02 tháng 6  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025–2026

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của UBND huyện

Quế Sơn về phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mẫu giáo, phổ thông

năm học2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-THQH ngày 02/6/2025 về Kế hoạch tuyển sinh

vào lớp 1 năm học 2025-2026 của trường TH Quế Hiệp;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, địa phương;

Trường tiểu học Quế Hiệp thông báo về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học

2025-2026  như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN TUYỂN SINH

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) trên địa bàn xã Quế Hiệp. (Nhà trường

không nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1).

- Những trường hợp đặc biệt:

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nơi khác hoặc các xã lân cận có thể vào học

theo quy định.

2. Điều kiện tuyển sinh:

2.1. Ưu tiên 1:

- Là trẻ sống cùng bố và mẹ (hoặc bố hoặc mẹ) có hộ khẩu chính thức; có

nhà hợp pháp; có cư trú thực tế trên địa bàn xã Quế Hiệp.

- Là trẻ sống cùng bố và mẹ (hoặc bố hoặc mẹ); đã làm nhà ở đảm bảo hồ sơ

hợp pháp; có định cư thực tế trên địa bàn nhưng chưa chuyển hộ khẩu về địa bàn

xã Quế Hiệp kịp thời.

2.2. Ưu tiên 2:

- Là trẻ thuộc diện nhập thông tin cư trú vào hộ ông (bà) nội ruột, ông (bà)

ngoại ruột hoặc người thân, … có giấy xác nhận thông tin cư trú chính thức, có nhà

ở đảm bảo hồ sơ hợp pháp và cư trú ổn định trên địa bàn nhưng phải đảm bảo thời

gian ít nhất 2 tháng (60 ngày) kể từ ngày tuyển sinh.

- Trẻ ngoài địa bàn (ở các xã lận cận) có nhu cầu học tại trường.

II. PHƯƠNG THỨC, CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

2

1. Phương thức tuyển sinh:

- Xét tuyển, nhận hồ sơ trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) từ trường Mẫu giáo Quế

Hiệp và  học sinh theo địa bàn xã Quế Hiệp.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

 - Tuyển sinh 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) trên địa bàn xã vào học lớp 1.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH

1. Thời gian:

- Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 1 trên địa bàn xã Quế Hiệp: Từ ngày

02/6/2025 đến ngày 10/7/2025 (trừ ngày thứ bảy và chủ nhật).

- Thời gian: Làm việc theo giờ hành chính quy định.

2. Địa điểm:

 Tại Văn phòng trường Tiểu học Quế Hiệp.

IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

Hồ sơ dự tuyển gồm có:

- Đơn xin nhập học;

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Giấy xác nhận thông tin cư trú (Mẫu CT07);

- Giấy xác nhận khuyết tật và giấy tờliên quan khác (nếu có).

Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 1 của trường Tiểu học Quế Hiệp năm

học 2025-2026. Kính thông báo các bậc phụ huynh được rõ, rất mong các bậc phụ

huynh đến đăng ký nhập học chuẩn bị đầy đủ các yêu cầu trên./.

Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG
- Đài phát thanh xã (thông báo);

- Hội đồng tuyển sinh (thực hiện);                 ;

- Lưu: VT.
                 Hà Thị Mến

		thudieuqs@gmail.com
	2025-06-25T11:30:11+0700
	Location
	HÀ THỊ MẾN
	Protect document

		trieuthithuyhang@gmail.com
	2025-06-25T14:44:22+0700
	Location
	Protect document